Inst. II. S. Ambros. immolationem istam vocat pietatis sacrificium: ergo licet vovendo peccaverit Jephite, non peccavit tamen filiam immolando.

R. Disting. ant. Vocat pietatis sacrificium ex parte filie, sibi firmiter persuadentis, hanc esse Dei voluntatem; concedo: ex parte tenoriarum patris; nego aut., cum clare dicat sic fuisse impietas fortuitum, etc.

Inst. III. Idem S. doctor loco præcit, dicit de Jephite: *Non possum accusare virum, qui necesse habuit implere quod voverat*. Ergo, etc.

R. Neg. conseq. Nam licet per ista verba culpam

Jephite extenuet, tamen penitus eum non excusat; si quidem ibidem premisit: *Neque unquam adducar, ut credam non inculta principem promisisse Jephite.* Et ne credas, solum ab eo votum fuisse culpatum, subdit: *Miserabilis necessitas, qua solvitur parricidio.*

Obj. V. Immolatio filiae Jephite sui perfectissimus typus immolationis Christi in cruce; ergo videtur votus Deus ut haec figura daretur.

R. inde quidem sequi quod innocens illa filia ex voluntate divina Christum perfecte presfiguraverit; sed minime hinc consecutarium est, quod divinae hujus voluntatis executor a peccato possit vindicari; sicut nec executores sententia in Christum late excusantur. Ita quoque perfecta figura venditi a Iude Christi fuit venditus a fratribus Joseph; at non ideo venditores ejus a peccato fuerunt immunes.

Obj. VI. S. Hieron. in cap. VII Jeremias, alii patres excusant hanc Jephite executionem: 1. Propter ignorantiam, qua rude illud seculum erat involutum, adeo ut, teste Abulensi, ne sumimus quidem sacerdos hunc easum posset resolvere. 2. Propter zelum religionis, quo simplici, candido pioque animo se voto suo obstrictum arbitrabatur; maxime cum esset homo militaris, quales se votis et juramentis suis, etiam perperam factis, obligari facilius apprehendunt. 3. Timebat vindictam Dei in se et populum, si votum non obseruaret. 4. Votum suum Deo gratum existimabat, quia eo vix emissio tam ingentem victoriam obtinuerat. 5. Jephite a nullo propheta vel pontifice legitur reprehensus: *cur ergo nos eum damnavimus?*

R. praeferquam quod haec omnia ex ante dictis solvi valeant, ex iis quidem sequi, quod peccatum Jephite extenuetur, non item quod penitus tollatur. Nam per bimestre posse dari ignorantiam invincibilem in precepto *Non occides*, quod ex primis juris naturae principiis proxime deducitur, hactenus putamus inauditum; quamvis aliqui putent, quod ad breve tempus preceptum illud, in quibusdam circumstantiis, possit invincibiliter ignorari.